
VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro komercionalizaci a tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 182 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: stehel@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ INTERNÍHO GRANTU 
 

 

1. Název interního grantu: Psychologicko- podnikatelské kompetence studentů VŠTE 

 Katedra: Katedra humanitních studií 

 

2. Hlavní řešitel:  

 

 Příjmení, jméno, titul: Kmecová Iveta, Ing., Ph.D. 

 Kontakt: kmecova@mail.vstecb.cz    tel: +420 720 988 180 

 

3. Spoluřešitelé:  

Příjmení, jméno, tituly: Kajanová Alena, doc., PhDr., Ph.D. 

 Pracovní zařazení: docent 

 Kontakt: e-mail: kajanova@mail.vstecb.cz   tel.: +420 732 155 818 

 

  

4. Anotace: 

 
Předkládaný projekt interního grantu s názvem: „ Podpora pedagogické práce akademických pracovníků a 

profilace a inovace studijních programů na úrovni předmětů/kurzů, je součásti vytvářeného plánu činnosti 

ÚPS v rámci příprav akreditace studijního programu ŘLZ. Náš projektu se zaměřuje na zjištění 

psychologicko-podnikatelských kompetencí.   

V aplikační části budeme realizovat dotazníkové šetření s využitím standardizovaných psychologických 

dotazníků:  

NEO-FFI vycházejícího z teorie Big 5 a zjišťující základní osobnostní profil 

SVF- 78 zjišťující copingové strategie 

a dále pak u nás zatím nenormované IPC škály, která zjišťuje locus of control.  

Dotazníky tak zjistí základní psychologicko-podnikatelské kompetence u studujících VŠTE různých oborů.  

Po ukončení grantu, je možnost ve výše zmíněných aktivitách pokračovat i pro další psychologické předměty 

a rozšířit výzkumní vzorek o studenty jiných škol.  

Nedílnou součástí projektu je zároveň i podpora profesního růstu, především tvůrčí činnosti akademických 

pracovníků. Získaná data budou presentována na konferencích a ve vědeckých časopisech.  

 

 

5. Konkrétní výstupy: 

Příprava publikovaných výstupů:  

1x příspěvek do časopisu (Scopus nebo s impakt faktorem),  

2x vědecká konference indexovaná WoS nebo Scopus, 

úprava sylabu, nové prezentace, nová opora. 

 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro komercionalizaci a tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 182 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: stehel@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

 

 

6. Přínos k rozvoji VŠTE: 

Předmět Psychologie osobnosti je zahrnut do akreditovaného studijního programu Řízení lidských zdrojů. 

Interní grant nám umožní zahájit Katedrový výzkum na Katedře humanitních studií (KHS). 

Přínos rozvoje VŠ spočívá v kvalitních publikačních výstupech a získání nových informací o zkoumaném 

tématu v souvislosti s plánovaným předmětem Psychologie osobnosti a již existujících předmětech 

Psychologie a sociologie a Psychologické aspekty vedení a řízení lidí. Nové informace mohou přispět 

k zvýšení zájmu a motivace studujících ve výše uvedených předmětech.  

Publikační výstupy indexované RIV přispějí k zvýšení odborné kvalifikace řešitelek. 

 

7. Cílová skupina: 

- studenti VŠTE (řízený subjekt) 

- akademičtí pracovníci (řídící subjekt) 

- odborná veřejnost 

 

8. Současný stav řešeného problému: 
Lidský kapitál je nejvzácnějším kapitálem v podniku. Proto je důležitá kvalitní příprava i v oblasti studiu 

psychologických předmětů, která pomůže studentům získat kompetence potřebné pro praxi. Škola 

momentálně připravuje nový studijní program ŘLZ, kde se připravují podklady i pro studium 

psychologických předmětů.  

  

9. Cíle řešení: 
- Nákup a příprava dotazníků 

- Příprava příspěvků na konference 

- Příprava příspěvku do odborného časopisu v databázích WoS nebo Scopus  

- Zaslání odborných prací do recenzního řízení 

 

10. Harmonogram prací v roce 2019:  

 
Duben 2019: 

Nákup a příprava dotazníků a jejich distribuce 

Květen 2019: 

Rešerše dostupné literatury 

Květen - Červen 2019: 

Vyhodnocování dotazníků 

Červen – konec září: 

Zpracování příspěvků pro konferenci (2 příspěvky)  



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro komercionalizaci a tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 182 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: stehel@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

Zpracování příspěvku  do odborného časopisu  (1 příspěvek) 

- do konce září  finální úprava výstupů na  jejich odeslání do recenzního řízení  

Říjen 2019: 

Příprava závěrečné prezentace na obhajobu projektu. 

 

11. Rozpočet projektu:  

 

Kategorie Částka [Kč] 

Dlouhodobý nehmotný majet   

Materiální náklady, včetně 

drobného majetku  

34 800,- CZK  

 

Služby a náklady nevýrobní  40 740,- CZK 

Osobní náklady  - 

Cestovné - 

 

 

     
              Rozpočet projektu – specifikace položek: celková částka     75  540,- Kč 

              Odborná literatura                     4 100,- Kč 

Nákup testového materiálu  (NEO-FFI a SVF 78)   20 700,- Kč 

Tablet: Samsung      10 000,-Kč (pro vykonávání práce v 

projektu Dr. Kmecová) 

Poplatky za publikace                                                25 740,- Kč ( předpoklad 1x 400 

EUR=10 400 Kč jeden příspěvek do časopisu,  2x295 = 15 340 Kč – dva příspěvky do WoS 

konference) 

Poplatky za odborné překlady a rešerše   15 000,- Kč  

 

 

V Českých Budějovicích, dne 14.3.2019 

  Jméno hlavního řešitele  

Iveta Kmecová 

 

  


